



Warszawa, 30 września 2014 r.

*Szanowni Państwo, Nauczyciele, Rodzice,
Drogie Uczennice, Drodzy Uczniowie,*

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego uruchomiło portal wybierzstudia.nauka.gov.pl.

Wybór studiów to jedna z najważniejszych decyzji w życiu młodego człowieka. Przy jej podejmowaniu istotna jest świadomość własnych talentów, ale też dobra informacja o tym, co oferują uczelnie.

Jest on pierwszym w Polsce miejscem zawierającym oficjalne informacje o wszystkich polskich uczelniach publicznych i niepublicznych. Nowy portal przygotowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego jest adresowany przede wszystkim do uczniów szkół ponadgimnazjalnych, ich rodziców i nauczycieli. Pomoże wybrać studia zgodne z zainteresowaniami, dostosować wybór przedmiotów maturalnych do wymagań uczelni, czy znaleźć studia w pobliżu miejsca zamieszkania. Na portalu dostępne są również informacje, jakie kierunki zostały wyróżnione przez Polską Komisję Akredytacyjną za jakość kształcenia, a które z powodu negatywnej jej oceny zawieszają nabór, czy nawet zostaną zlikwidowane.

Polskie uczelnie oferują dziś wiele nowych, interdyscyplinarnych kierunków, których kandydaci na studia mogli nie brać pod uwagę. Portal wybierzstudia.nauka.gov.pl jest miejscem, w którym można zapoznać się z nowymi ofertami studiów tworzonych przez szkoły wyższe.

Mamy nadzieję, że nowy portal informacyjny okaże się przydatny w udanym wyborze studiów. Zachęcamy Was, Drogie Uczennice i Drodzy Uczniowie, do korzystania z niego.

Jednocześnie zwracamy się do Państwa – Nauczycieli, Rodziców i Opiekunów przyszłych studentów z prośbą o jak najszersze informowanie o tym nowym rzetelnym źródle informacji w Waszych lokalnych środowiskach. W ten sposób pomożemy młodym w realizowaniu ich marzeń i aspiracji.

Wszystkim przyszłym studentom życzymy dobrze podjętych decyzji i radości ze studiowania.

Serdecznie pozdrawiamy,

Lena Kolarska-Bobińska

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Joanna Kluzik-Rostkowska

Minister Edukacji Narodowej